お問い合わせ先 関西大学 キャリアセンター       【文理不問】 TEL：06-6368-0162

【理工系学部・研究科】 TEL：06-6368-0253        【総合情報学部・研究科】 TEL：072-690-2164

関大キャリア 201９-0038

2 0 1 9 年 ９ 月 吉 日

新卒採用ご担当者 様

関西大学キャリアセンター

所長 笹倉 淳史

『キャリタス UC』導入に伴う求人情報等のご登録方法の変更について（ご案内）

拝 啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、本学学生のキャリア形成支援に関しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび本学では、株式会社ディスコが提供するキャリア支援クラウドサービス『キャリタス UC』を導入し、

ご求人情報をはじめ、時期に応じた最新情報を本学学生に公開し、情報提供することにいたしました。

 つきましては、今後ご求人情報等に関しまして、下記のとおり『キャリタス UC』へのご登録をお願いいたします。

このたびは、直前のお知らせとなりましてご迷惑をおかけいたしますが、ご協力のほどお願い申し上げます。

敬 具

記

１ 『キャリタス UC』サービスの概要

 全国の約 770 校が利用する求人票配信システムです。

すべてオンラインで完結するため、求人情報等の郵送が不要になります。

ご利用は無料です。

※登録方法等の詳細につきましては、別紙をご参照願います。

２  『キャリタス UC』の導入日

  2019 年 10 月１日（火） 13：00～

※現行のシステムは、2019 年 9 月 27 日（金）17：00 まで ご利用いただけます。

なお、それまでに頂戴いたしました求人情報（20 卒対象）は、引き続き学生へ公開いたします。

21 卒対象求人情報（採用情報/募集要項等）に関しては、『キャリタス UC』へのご入力をお願いいたします。

３ 学校推薦求人の取り扱いについて（理工系学部・研究科／総合情報学部・研究科）

学部・学科・求人数などを特定した大学からの推薦を伴う求人票については、学生が検索しやすいよう以下の

情報を求人票に入力していただくようご協力をお願い申し上げます。

① 求人票を作成する際、『採用職種詳細』欄に【関西大学学校推薦】と 必ず明記してください。

② 特に 対象となる推薦枠に指定がある場合 は、必ず以下の内容について入力してください。

  （ア）対象学部・学科（専攻・分野）  （イ）求人数  （ウ）学部生・大学院生の区別や応募の可否

③ 配信リストを作成いただく際、『キャリタス UC』の配信設定にて、関西大学のみ を指定した配信リスト

をご作成ください。

  ④ お手数ですが、上記①～③をふまえて、求人配信を行っていただきますようお願いいたします。

  ⑤ 「推薦依頼書」および「求人票」を郵送いただく形 での求人依頼も 引き続き受け付けております 。

以 上